
اتحادیه اروپا یک برنامه فضائی بلندپروازانه به ارزش 
۱۰ میلیارد یورو را با هدف ایجاد مجموعه‌ای شامل ۲۹۰ 
ماهواره آغاز کرده است که گفته می‌شود، هدف آن رقابت 

با استارلینک است.
 پروژه ماهواره‌ای اتحادیه اروپا که به نام »آیریسIris2( ۲(« شناخته 
می‌شود، به عنوان رقیبی برای شبکه استارلینک »ایلان ماسک« 
طراحی شده و عدم حضور انگلیس در آن شکاف امنیتی پسابرگزیت 
را میان لندن و بروکسل افزایش می‌دهد. هدف اصلی این منظومه، 

 »تضمین امنیت دولت‌ها و ارتش‌های کشورهای عضو اتحادیه اروپا در 
برابر تهدیدات فزاینده امنیت سایبری« عنوان شده است. مقامات 
 اتحادیه اروپا می‌گویند که انگلیس خود هیچ درخواستی برای پیوستن 
 به این پروژه ارائه نکرده است. »آیریس۲«، پس از »گالیله« و »کوپرنیکوس«، 
سومین برنامه ماهواره‌ای بزرگ اتحادیه اروپا است که برای »مقابله 
با چالش‌های بلندمدت« طراحی شده است. همچنین از زمان جنگ 
اوکراین – روسیه و حملات سایبری به چند کشور اروپایی؛ تلاش 

اتحادیه اروپا برای استقلال در حوزه ماهواره‌ای شدت یافته است. 

انصار‌الله یمن می‌گوید یک هدف نظامی را در »یافا« 
)تل‌آویو( با موشک بالستیک‌ هایپرسونیک هدف قرار 

داده است.
»یحیی سریع«، سخنگوی نظامی مقاومت یمن روز دوشنبه، از 
هدف قرار دادن هدفی نظامی متعلق به رژیم صهیونیستی در منطقه 
اشغالی یافا با یک موشک بالستیک ‌هایپرسونیک از نوع فلسطین ۲ 
خبر داد. وی گفت این عملیات در چارچوب پنجمین مرحله از تشدید 
تنش برای یاری مظلومیت ملت فلسطین و در پاسخ به جنایت‌ها در 

حق این ملت انجام شد. او تأکید کرد این گروه به عملیات نظامی 
خود و هدف قرار دادن اهداف رژیم صهیونیستی ادامه می‌دهد.  
منابع رسانه‌ای اما بامداد روز سه‌شنبه از حملات تجاوزکارانه آمریکا 
و انگلیس به مناطقی در استان‌ »صنعا« یمن خبر دادند. سنتکام 
می‌گوید در این حملات مقر وزارت دفاع یمن در منطقه العرضی در 
مرکز صنعا هدف قرار داده است. »هاشم شرف الدین«، سخنگوی 
دولت یمن در پاسخ گفت: »این تجاوز در چارچوب تلاش برای 

شکستن اراده ملت ما برای حمایت از فلسطین است.«

 اذان ظهر: ۱۲/۰۱، اذان مغرب: ۱۷/۱۴، نیمه‌شب شرعی: 23/۱۶، اذان صبح)فردا(: ۵/۳۹، طلوع آفتاب)فردا(: ۷/۰۹ صفحه آخر

رسوایی بزرگ

گزارش سی‌ان‌ان از »زندانی مظلوم سوری«
جعلی از آب درآمد

  بحران سیاسی در آلمان 
آقای صدر اعظم برکنار می‌شود نگاه

 پنتاگون، غرق در فساد اخلاقی؛ فرمانده ارشد چگونه زیردستانش را آزار می‌داد؟

سرویس خارجی-
باز هم گزارشی جعلی از سوریه منتشر و منتشرکنندگان 
 را رسوا کرد! رسوایی جدید شبکه سی.ان.ان 
در سوریه زمانی رقم خورد که خبرنگار این شبکه در 
گزارشی نمایشی از زندان صیدنایا، فردی را به‌عنوان 
»زندانی مظلوم« معرفی کرد که بعد معلوم شد او مأمور 
امنیتی دولت اسد بوده که فقط چند هفته از زندانی بودنش 

زمان گذشته بود نه سه سال!
در روزهای اخیر، گزارشِ »کلاریسا وارد«، خبرنگار شبکه 
آمریکایی سی.ان.ان، از زندان صیدنایا در سوریه، به یکی از 
جنجالی‌ترین اخبار رسانه‌ای تبدیل شده است! این خبرنگار 
آمریکایی که به همراه نیروهای تحت فرمان »ابومحمد جولانی« 
وارد این زندان می‌شود، در اقدامی نمایشی، آزادی یک فرد ظاهراً 
 زندانی را به تصویر کشید. صحنه‌ای که در گزارش سی.ان.ان 
به شکل احساسی نمایش داده شد. در این نمایش که 
نمایش‌نامه‌نویسش برای ما شناخته شده نیست)!( فرد مذکور 
خود را به آغوش خبرنگار آمریکایی انداخت و از آزادی خود 

تشکر کرد! 
این تصاویر بلافاصله در فضای رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی 
منتشر شد و به‌شکل گسترده‌ای بازتاب یافت. اما اعتبار این 
نمایش رسانه‌ای دیری نپایید که به یک رسوایی تمام‌عیار برای 
سی.ان.ان تبدیل شد. پس از واکنش‌های گسترده و بررسی‌های 
دقیق مشخص شد که فرد یادشده نه‌ تنها »یک زندانی مظلوم 
سوری« نبوده، بلکه یکی از مأموران امنیتی »بشار اسد« است که 
در اقدامی هماهنگ و با هدف تحریف واقعیت‌ها در قالب »یک 
قربانی که سه سال در سلول انفرادی نگهداری شده است« معرفی 
شده بود! به هر حال، این رسواییِ رسانه‌ای آن‌قدر صدا کرد که 
حتی »ایلان ماسک«، مالک شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق(، 
نیز به آن واکنش نشان داد و با اشاره به این گزارش، ضمن ابراز 
تعجب، به کنایه نوشت: »سی.‌ان.‌انی‌تر از این نمی‌شود!« البته باید 
توجه داشت که جدا از تمام این جار و جنجال‌ها بر سر گزارش 
جعلی سی.ان.ان )که تنها مشتی نمونه خروار از جعلیات رسانه‌ای 
است!(، همکاری آشکار رسانه‌های آمریکایی مانند سی.ان.ان با 
گروه‌های تروریستی چون، هیئت تحریر الشام، نشان می‌دهد که 
جریان اصلی رسانه‌ای در آمریکا چگونه با استفاده از ابزار رسانه به 
دنبال مشروعیت‌بخشی به تروریسم و سیاه‌نمایی علیه دولت‌هایی 

است که میانه خوبی با آمریکا ندارند.
جعلیات سی.ان.ان مسبوق به سابقه است!

همچنین ضمن خواندن این گزارش، باید دیگر 
جعلیات این رسانه را نیز مطمح نظر داشت. برای نمونه: 
»دروغگویی سی.ان.ان در ماجرای طوفان‌الاقصی که به یکی 
از رسوایی‌های بزرگ رسانه‌ای این شبکه در جریان جنگ 

غزه تبدیل شد.« در روزهای ابتدائی عملیات طوفان‌الاقصی 
 که توسط حماس علیه رژیم صهیونیستی آغاز شد، سی.ان.ان 
گزارشی منتشر کرد که در آن ادعا شد نیروهای حماس کودکان 
اسرائیلی را زنده‌زنده سوزانده‌اند. این خبر، با وجود نبود مدارک 
و شواهد قابل تأیید، به سرعت در رسانه‌های غربی بازنشر شد و 
فضای جهانی را به‌شدت تحت تأثیر قرار داد. اما طولی نکشید که 
حقیقت ماجرا مشخص شد. گزارش‌های مستقل و بررسی‌های 
بعدی نشان داد که این ادعا کاملاً بی‌پایه و اساس بوده و سی.ان.ان 
نیز در نهایت مجبور به عذرخواهی شد. باری، آنچه مشخص نیست 
آن است که چرا تمام این جعلیات در جهت منافع خاصی است؟!
پشت پرده تحولات سوریه از نگاه استاد دانشگاه کلمبیا 

»جفری ساکس«، استاد مشهور دانشگاه کلمبیا در آمریکاست. 
او در مصاحبه با »تاکر کارلسون«، مجری مشهور آمریکایی، رژیم 
صهیونیستی و آمریکا را پشت پرده حوادث سوریه معرفی می‌کند. 
وی در این مصاحبه می‌گوید: »در واقع آن چیزی که اسد را 
سرنگون کرد در دوره اوباما آغاز شد. این مسئله جالبی است. 
مهم نیست که چه کسی رئیس‌جمهور است. این یک سیاست 
بلندمدت دولت پنهان است. اوباما به سی‌آی‌ای دستور داد که اسد 
را سرنگون کند. این امر در سال 2011 آغاز شد.« جفری ساکس 
همچنین گفت: »اسرائیل برای 30 سال است که سیاست خارجی 
آمریکا در خاورمیانه را مدیریت می‌کند. طرز کار این‌گونه است!«

حمله به زیرساخت‌ها ادامه دارد!
همچنین خبر می‌رسد که نظامیان صهیونیست به تجاوزات 
خود در داخل خاک سوریه ادامه می‌دهند، طوری که در محله‌های 
قدیمی منطقه »حضر« واقع در »جبل الشیخ« نفوذ و تجاوزگری 
ادامه دارد. بر اساس این گزارش، منابع محلی در منطقه »حضر« 
اعلام کرده‌اند که چهار خودروی زرهی، نظامیان صهیونیست را از 
سمت محله المرج واقع در شمال به سمت منطقه قدیمی منتقل 

کرده است. همچنین یک بالگرد صهیونیستی عصر دوشنبه در 
نزدیکی یک سایت نظامی در حومه دمشق، پایتخت این کشور 
فرود آمد. نظامیان صهیونیست وارد این منطقه شدند و پس از 
حدود ۲۰ دقیقه به سمت جنوب سوریه رفتند.گفتنی است، در 
شرایطی که رژیم اسرائیل بی‌پرده و عیان مشغول اشغال خاک 
سوریه و بمباران زیرساخت‌های این کشور است، »کایا کالاس«، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، شامگاه دوشنبه، در 
اظهاراتی مداخله‌ جویانه درباره آینده سوریه گفت: »ایران و روسیه 
نباید در آینده سوریه نقشی داشته باشند و خروج روسیه از سوریه 
باید شرط هرگونه مذاکره بین سوریه و بروکسل باشد.« روشن 
است که برای این سیاستمداران رژیم این پرسش که »آپارتاید 

اسرائیل مشغول چه کاری در سوریه است؟« اصلًا مطرح نیست.
ترامپ اردوغان را متهم کرد!

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا با اشاره به تحولات سوریه 
و سقوط دولت بشار اسد گفت که »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس‌جمهور ترکیه، پشت تحولات اخیر و تسلط نه چندان 
دوستانه در سوریه است. »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا شامگاه دوشنبه در یک نشست مطبوعاتی به تحولات اخیر 
در سوریه، جنگ اوکراین و مسئله تبادل اسرای صهیونیستی نزد 
حماس و آتش‌بس در غزه پرداخت. ترامپ با اشاره به تحولات 
سوریه گفت: »به باور من، ترکیه و رئیس‌جمهور آن رجب طیب 
اردوغان پشت حوادث اخیر در سوریه هستند.« گفتنی است، از 
معدود دفعاتی است که می‌توان نظر ترامپ را تأیید کرد! اما باز 
مسئله این است که روایت او نیز از ماجرا »تا نصفه راه است«؛ 
او درباره نقش کشورش و رژیم آپارتاید اسرائیل در سوریه و 

اشغالگری عیان آن‌ها هیچ نمی‌‎گوید.
تجمع نظامی سنگین ترکیه در مرز سوریه 

خبر دیگر آنکه مقام‌های ارشد آمریکایی می‌گویند که ترکیه و 

متحدان شبه‌نظامی آن در حال تقویت نیرو در امتداد مرز با سوریه 
هستند و این هشدار را افزایش می‌دهد که آنکارا در حال آماده 
شدن برای تهاجم گسترده به قلمرو تحت کنترل کردهای سوری 
تحت حمایت آمریکا است. به گزارش ایسنا، به گفته مقامات، این 
نیروها شامل شبه‌نظامیان و کماندوهای یونیفرم‌پوش ترکیه و 
توپخانه به تعداد زیادی هستند که در نزدیکی کوبانی، شهری 
با اکثریت کرد در سوریه در مرز شمالی با ترکیه متمرکز شده‌اند. 
یکی از مقام‌های آمریکایی گفت که ممکن است عملیات برون 

مرزی ترکیه قریب‌‌الوقوع باشد.
تروریست سابق و معلم سیاسی لاحق!

»احمد الشرع«، معروف به ابومحمد جولانی، رهبر 
تروریست‌های سوریه، در جمع دروزی‌های این کشور اظهار کرد: 
»ما باید ذهنیت دولت را داشته باشیم، نه ذهنیت اپوزیسیون 
سوریه. سوریه باید متحد بماند و باید یک قرارداد اجتماعی بین 
دولت و همه طایفه‌ها وجود داشته باشد تا عدالت اجتماعی را 
تضمین کند.« وی افزود: »آنچه برای ما اهمیت دارد این است 
که هیچ سهمیه‌ای وجود نداشته باشد که منجر به جدایی شود.« 
گفتنی است، روشن نیست که چرا آن‌هایی که تا چندی پیش به 
سر بریدن‌های خود مباهات می‌کردند، حالا از »قرادادگرایی« و 
»عدالت« می‌گوید! مسلم است که این بدوی‌ها در این 10 سال 
اخیر در دانشگاه‌های جهان مشغول تحصیل نبوده‌اند و دچار 
دگردیسی فکری نشده‌اند، اما دیکته‌کننده این حرف‌ها بر زبان 
این تروریست‌ها کیست و چیست؟ برای ما خیلی روشن نیست. 

سایر خبرها
* یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق نسبت به فعالیت ۱۹ گروهک 
تروریستی در سوریه هشدار داد. »عدی عبدالهادی«، یکی از 
رهبران ائتلاف فتح عراق، تأکید کرد که نمی‌توان به ۱۹ گروهک 

تروریستی در سوریه که از القاعده به وجود آمده‌اند اعتماد کرد.
* »هیثم الخزعلی«، تحلیلگر سیاسی عراق، تأکید کرد که 
احکام صادره از سوی سیستم قضائی این کشور در حق جولانیِ 

تروریست، تغییر نخواهند کرد.
وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد واشنگتن طی چند 
روز گذشته، چند مرتبه با هیئت تحریر الشام در سوریه ارتباط 

برقرار کرده است.
* دیپلمات‌های انگلیسی به دیدار رهبر گروه تحریم‌شده هیئت 

تحریرالشام رفتند.
دیپلمات‌های آلمانی نیز دیروز با نمایندگان دولت انتقالی در 
دمشق گفت‌وگو کردند. این سخنان در حالی مطرح می‌شود که 
یکی از نامزدهای صدراعظمی آلمان تأکید کرد که ۴۰۰ هزار 

پناهنده سوری باید به کشورشان بازگردانده شوند. 
* شبکه خبری الجزیره از ورود هیئت دیپلماتیک فرانسه به 

پایتخت سوریه پس از ۱۲ سال خبر داد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

»اولاف شولتس«، صدراعظم آلمان روز دوشنبه در کسب رای اعتماد 
نمایندگان پارلمان این کشور ناکام ماند تا پرجمعیت‌ترین عضو و بزرگ‌ترین 

اقتصاد اتحادیه اروپا، در مسیر برگزاری انتخابات زودهنگام قرار گیرد.
بحران سیاسی آلمان، بزرگ‌ترین قدرت اقتصادی اروپا همچنان ادامه دارد و 
پیش‌بینی می‌شود با این وضعیت اقتصادی این کشور در سال آینده میلادی وضعیت 
دشواری را تجربه کند. خلاء سیاسی موجود در این کشور و البته فرانسه -به گفته 
کارشناسان- جدای از تشدید بحران اقتصادی اتحادیه می‌تواند موضع واحد اروپا در 

برابر بحران‌های پیش روی اتحادیه را نیز به شدت تضعیف کند. 
در آلمان دولتِ ائتلافیِ سه‌حزبیِ این کشور ماه گذشته در پی کنار رفتن وزیر 
دارایی از حزب دموکرات آزاد در آستانه سقوط قرار گرفت. وزیر دارایی آلمان بر 
کاهش بودجه خدمات عمومی و هزینه‌های دولت تأکید داشت و صدراعظم آلمان 
او را برکنار کرد و در نتیجه کابینه ائتلافی که با رای پارلمان به قدرت رسیده بود از 
هم پاشید. »شولتس« پس از سقوط ائتلاف در ۶ نوامبر)16 آبان ( یک دولت اقلیت 
را رهبری می‌کرد. با توجه به این که قانون اساسی آلمان پس از جنگ جهانی دوم 
اجازه انحلال »بوندستاگ« )پارلمان آلمان( توسط خودش را نمی‌دهد، کسب رای 
اعتماد دوباره صدراعظم از نمایندگان پارلمان لازم بود. به همین دلیل شامگاه دوشنبه 
به وقت ایران نشست بوندستاگ برگزار شد اما »شولتش« نتوانست رای اعتماد را 
دوباره کسب کند و پارلمان رسماً رای اعتماد خود را از صدراعظم این کشور پس 
گرفت تا بحران سیاسی این کشور عمیق‌تر شود. یورونیوز در این باره نوشته است 
که، بوندستاگ در مجموع ۷۳۳ کرسی دارد و شولتز برای جلب رای اعتماد دوباره 
پارلمان باید ۳۶۷ رای به دست می‌آورد. بر اساس قوانین آلمان، رئیس‌جمهور آلمان 
تنها زمانی می‌تواند پارلمان را منحل و اعلام برگزاری انتخابات کند که صدراعظم 
به عنوان رئیس دولت فراخوان رأی اعتماد دهد و در پارلمان آرای لازم را به دست 
نیاورد. اولاف شولتس اواخر آبان برگزاری جلسه رأی اعتماد پارلمان به دولت خود 
در روز ۲۶ آذر را پذیرفته بود و دوشنبه با رأی منفی اکثریت مواجه شد... رهبران 
احزاب اصلی پس از ناکامی صدراعظم آلمان در کسب رای اعتماد پارلمان، پیشنهاد 
کردند که انتخابات پارلمانی در ۲۳ فوریه)5 اسفند( برگزار شود. شولتس قرار است 
تا زمان برگزاری انتخابات به عنوان رئیس دولت موقت به کار خود ادامه دهد....طبق 
گزارش نشریه »پولیتیکو«، با رأی عدم اعتماد پارلمان به شولتس، سیطره شکننده او 
ضعیف‌تر و راه برای یک انتخابات زودهنگام که انتظار می‌رود در آن شولتس شکست 
بخورد هموار شده است. بر اساس گزارش‌ها این ششمین بار در تاریخ آلمان است 
که چنین رأی‌گیری برگزار شده و چهارمین بار است که رئیس کشور موفق به اخذ 
رأی اعتماد از پارلمان نمی‌شود. آخرین باری که صدراعظم آلمان رای اعتماد خود را 
از دست داد در سال ۲۰۰۵ و در زمان »گرهارد شرودر«، صدراعظم وقت سوسیال 
دموکرات بود که پس از آن، »آنگلا مرکل« رهبری آلمان را بر عهده گرفت و این کار 

را برای ۱۶ سال بعد ادامه داد.
گردش به راست در آلمان 

نشریه انگلیسی »اکونومیست« اما پیش‌بینی کرده است که حزب راستیِ 
»دموکرات مسیحی« در انتخابات زودهنگام آلمان پیروز انتخابات خواهد شد. 
این نشریه از چرخش دولت آلمان به سمت راست خبر داد و پیش‌بینی کرد که 
»فریدریش مرز« رهبر حزب محافظه‌ کار دموکرات مسیحی آلمان صدراعظم بعدی 
آلمان شود. این رسانه غربی، مقابله با مهاجران غیرقانونی، جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی، تسهیل تزریق سرمایه به شرکت‌های آلمانی و تقویت رفاه عمومی را از جمله 
برنامه‌های »مرز« عنوان کرد و افزود: اقتصاد آلمان در شش سال گذشته رشد اندکی 
داشته و صنایع بزرگ آلمان با مشکلاتی مثل قیمت بالای انرژی، مالیات‌های سنگین، 
دیوان سالاری و کمبود نیروی کار مواجه هستند و صنایع خودروسازی این کشور نیز 
نتوانسته‌اند با رشد سریع خودروهای برقی چینی رقابت کنند. این هفته نامه انگلیسی، 
حل مسئله »ترمز بدهی« را از دیگر چالش‌های پیش روی دولت جدید آلمان معرفی 
کرد و نوشت: »مرز« و شرکایش در دولت ممکن است محدودیت‌های ایجاد شده در 
حوزه ارائه وام‌های دولتی را کاهش دهند تا سرمایه‌گذاری در حوزه زیرساخت‌ها و 

حوزه دفاعی افزایش یابد.

در ادامه برملا شدن پرونده‌های فساد اخلاقی در 
 وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(، یک فرمانده ارشد دیگر 

به اتهام »آزار جنسی زیردستان« مجرم شناخته شد.
طی سال‌های گذشته گزارش‌های متعددی درباره شیوع 
فساد اخلاقی در بین سربازان، افسران و فرماندهان ارشد ارتش 
آمریکا رسانه‌ای شده است. گزارش‌ها نشان می‌دهند که شیوع 
»بحران آزار جنسی« در میان نظامیان آمریکا در جریان جنگ 
ادعایی جهانی علیه تروریسم و پس از آن، احتمالا ۲ تا ۴ برابر 

بیشتر از تخمین‌های وزارت دفاع این کشور )پنتاگون( است. 
 گزارش »میلیتاری تایمز« از هزینه‌های جنگ »مؤسسه 
واتسون« در دانشگاه »براون« نشان می‌دهد که بیش از ۷۵ هزار 
و ۵۰۰ مورد آزار جنسی در ارتش آمریکا در سال ۲۰۲۱ صورت 
گرفته است که بیشتر از تخمین پنتاگون در همان سال بود. 
پنتاگون شمار آزارهای جنسی در ارتش آمریکا را در سال ۲۰۲۱ 
حدود ۳۵ هزار و ۹۰۰ مورد اعلام کرده بود. محققان پروژه یادشده 
همچنین تخمین زدند که بیش از ۷۳ هزار و ۶۰۰ مورد آزار 
جنسی در ارتش آمریکا در سال ۲۰۲۳ رخ داده است که تعداد 
قابل توجهی بالاتر از تخمین وزارت دفاع این کشور است؛ پنتاگون 
شمار آزارهای جنسی رخ داده در سال ۲۰۲۳ را حدود ۲۹ هزار 
مورد اعلام کرد. در جدیدترین مورد نیز یکی از فرماندهان سابق 
ارتش آمریکا به اتهام آزار جنسی یکی از زیردستان خود مجرم 
شناخته شد. دادستان‌ها این رسوایی را به‎عنوان یک پرونده 
قضائی نظامی برجسته توصیف کردند. به گزارش میزان به نقل 

از رسانه‌های آمریکایی »هرمان وست« که قبلا در پایگاه مشترک 
لوئیس-مک‌کورد )JBLM( واشنگتن مستقر بود، به اتهام رفتار 
آزارگرانه با یک افسر زن در فرماندهی خود متهم شده بود. افسر 
زیردست که هویتش فاش نشده است، در جلسه استماع گفت که 
وست از تابستان ۲۰۲۳ برای هفته‌های زیادی او را مورد آزار و 
اذیت قرار داده است. فعالیت‌های وست شامل اظهارات ناخوشایند 
و آزار مکرر این افسر زن بوده است. بر اساس این گزارش این 
 )ROTC( زن که به‌تازگی از کالج و برنامه آموزش افسران ذخیره

فارغ‌التحصیل شده بود، در ابتدا در گزارش اقدام‌های وست مردد 
بود. گفته می‌شود که آلن وست، نماینده سابق کنگره آمریکا از 

حزب جمهوری‌خواه، عموی این فرمانده نظامی است.
 این افسر زن گفته است که »هرمان وست« نیز بدون اطلاع او 
به منابع انسانی پیام داده و از انتقال او به سمت دیگری جلوگیری 
می‌کرد. مجازات وست پس از محکومیتش دریافت توبیخ کتبی 
نظامی بوده و همچنین بیش از ۹۲ دلار جریمه شد. پرونده هرمان 
وست یکی از نخستین پرونده‌هایی است که در دادگاه نظامی 

تحت اصلاحات جدید که ازسوی دولت جو بایدن وضع شده، مورد 
رسیدگی قرار گرفته است. در حال حاضر آزار و اذیت براساس 
قانون یکسان عدالت نظامی )UCMJ( جرم محسوب می‌شود.فعالان 
عدالت نظامی از محکومیت وست به‌عنوان نخستین قدم تاریخی 
 در جهت کمک به قربانیان سوء‌استفاده جنسی استقبال کردند. 
پیش از این نیز )در اواسط آبان( گزارش شده بود که یک افسر 
درجه‌دار ارتش آمریکا با اتهام‌های مربوط به آزار جنسی دست‌کم 
۲۰ نفر در منطقه واشنگتن در یک دوره ۳ ساله مواجه شده است.

رسوایی جنسی چالشی برای سیا
تنها پنتاگون نیست که درگیر رسوایی اخلاقی است »سازمان 
سیا « نیز طی سال‌های گذشته با انواع رسوایی‌های جنسی 
مواجه بوده و این موضوع به چالشی برای این سازمان تبدیل 
شده است. یک گزارش ۶۴۸ صفحه‌ای ناظر داخلی سازمان سیا 
که جزئیات کاستی‌های سیستمی در رسیدگی سیا به سوءرفتار 
جنسی را نشان می‌دهد، محرمانه است؛ با این حال، موارد 

متعددی به‌صورت عمومی فاش شده است. 
یک نظرسنجی داخلی سیا که ازسوی سی‌ان‌ان به‌دست‌آمده 
نشان می‌دهد که ۲۸ درصد کارکنان گزارش کرده‌اند که 
دست‌کم یک مورد از آزار‌های جنسی را در طول فعالیت خود 
در این سازمان تجربه کرده‌اند؛ در همین حال، ۷ درصد با تماس 
جنسی ناخواسته یا تعرض مواجه شده‌اند. گزارش‌ها حاکی از آن 
است که میزان واقعی سوءرفتار‌های جنسی بالاتر از میزان گزارش‌ 

شده است. 

رویترز در گزارشی به نقل از منابع اوکراینی نوشت سرویس اطلاعات 
اوکراین پشت ترور ژنرال ارشد روسیه در مسکو قرار دارد. در این انفجار 

تروریستی، معاون این مقام بلند پایه و نظامی روس نیز کشته شد.
اوکراین در پی ناکامی در جنگ زمینی و عقب‌نشینی از مناطق گسترده‌ای در 
کورسک و دونتسک و همچنین عدم موفقیت حملات پهپادی و موشکی به عمق 
خاک روسیه، »ترور« را در دستور کار قرار داده است. دیروز منابع رسانه‌ای روسیه از 
جمله »تاس« و »اسپوتنیک« از ترور ژنرال »ایگور کریلوف«، رئیس نیروهای دفاع 
رادیواکتیو، شیمیایی و بیولوژیکی نیروهای مسلح روسیه، و دستیارش در مسکو خبر 
دادند. بر اساس گزارش‌ها یک بمب دست‌ساز که در یک »اسکوتر« پارک شده در 
کنار ورودی یک ساختمان مسکونی کار گذاشته شده بود، در خیابان »ریازانسکی« 

مسکو منفجر شد و به دنبال آن این دو کشته شدند.
انتقام می‌گیریم

  به گفته منابع امنیتی روس »قدرت این وسیله انفجاری حدود 
۲۰۰ گرم تی‌ان‌تی بود.« آن طور که خبرگزاری »تاس« اعلام کرده است، کمیته 
تحقیقات روسیه کشته شدن این ژنرال را یک حمله تروریستی ارزیابی کرده است. به 
گزارش مهر به نقل از ریانووستی، »کنستانتین کوساچف« معاون شورای فدراسیون 
روسیه نیز تأکید کرد که مرگ ایگور »کریلوف«، یک ضایعه جبران‌ناپذیر است و 
قاتلان وی قطعاً مجازات خواهند شد. »مدودف«، معاون شورای امنیت روسیه 
هم گفت: »رهبری نظامی-سیاسی رژیم کیف باید منتظر انتقام حتمی ترور ژنرال 
کریلوف باشد.« »ماریا زاخارووا«، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه هم ین طور 
موضع گرفت: »کریلوف به طور سیستماتیک جنایات آنگلوساکسون‌ها و تحریکات ناتو 

را افشا کرده و بی‌باک و شجاعانه کار می‌کرد.«
در همین ارتباط خبرگزاری رویترز به نقل از مقامات اوکراینی نوشت که این 
رویداد »عملیات ویژه« اوکراین در مسکو بوده است. رویترز همچنین به نقل از یک 
منبع آگاه که نامش را فاش نکرد، افزود که کیف این ژنرال روسی را یک جنایتکار 
جنگی خوانده بود و کشتن او را کاملا مشروع می‌دانست. روزنامه گاردین نیز نوشته 
است که منابعی در کیف تایید کرده‌اند که سازمان اطلاعات اوکراین این قتل‌ها را 

انجام داده است. این منبع به گاردین گفت: »ما در عملیات شرکت داشتیم.«
اعلام آمادگی روسیه برای جنگ با ناتو

از سوی دیگر اظهارات وزیر دفاع روسیه از آمادگی ناتو برای جنگ با روسیه و 
اقدامات تحریک‌کننده در نزدیکی مرزهای روسیه حکایت دارد. در همین زمینه وزیر 
دفاع روسیه هشدار داد احتمال بروز یک درگیری مستقیم بین روسیه و ناتو در طی 

۱۰ سال آینده بالا است و مسکو باید برای آن آماده‌ باشد. 
به گزارش ایسنا، »آندری بلوسوف«، وزیر دفاع روسیه در نشستی با حضور 
مقام‌های ارشد وزارتخانه تحت امرش در شهر مسکو در روز دوشنبه که تحت ریاست 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس‌جمهور و فرمانده کل قوای روسیه برگزار شد گفت تقابل 
ادامه‌دار مسکو با آمریکا و متحدانش تشدید و گسترش خواهد یافت، در چنین 
شرایطی یکی از اهداف اصلی وزارت دفاع روسیه تضمین آمادگی کامل برای هر گونه 
تحول در اوضاع طی میان مدت است. این شامل آمادگی برای یک درگیری نظامی 
احتمالی با ناتو در اروپا در طی دهه آینده است. به نوشته »راشاتودی«، کشورهای 
عضو ناتو در اعلامیه پایانی اجلاس ماه ژوئیه)تیر( خود که در شهر واشنگتن برگزار 

شد متعهد به ادامه دادن به پشتیبانی از اوکراین در جنگ با روسیه شدند. 

رویترز: ترور ژنرال روس در مسکو
کار سازمان اطلاعاتی اوکراین بود

 طرح ژنرال ها
در شمال غزه به دنبال چیست؟

سرویس خارجی-
خاندان سلطنتی انگلیس شاهزاده پرحاشیه، »اندرو« را، به خاطر ارتباط 
با یک چینی متهم به جاسوسی تنبیه می‌کند. همچنین خبر می‌رسد که 

»پادشاه چارلز« برادرش را از کاخ سلطنتی بیرون کرده است.
»شاهزاده اندرو«، فرزند »ملکه الیزابت دوم«، در سال‌های اخیر با رسوایی‌های 
متعددی مواجه شده که آبروی خاندان سلطنتی انگلیس را بیش از پیش بر باد داده 
است. شاید مهم‌ترین این رسوایی‌ها، ارتباط او با »جفری اپستین«، میلیاردر آمریکایی 
و قاچاقچی مشهور دختران، بود که باعث شد اندرو به همدستی در سوءاستفاده 
جنسی متهم شود. همچنین شکایت »ویرجینیا رابرتس« که مدعی بود در نوجوانی 
توسط اپستین و با همکاری اندرو مورد سوءاستفاده قرار گرفته، به بزرگ‌ترین چالش 
زندگی او تبدیل شد و در نهایت با پرداخت غرامت سنگین از سوی اندرو به مصالحه 
ختم شد. افزون بر این، رفتارهای پرحاشیه و روابط نامناسب او در محافل اشرافی 
خشم افکار عمومی را برانگیخت و باعث شد تا الیزابت مجبور به سلب عناوین نظامی 
و سلطنتی وی شود. حالا خبر می‌رسد که در یک جلسه دادگاه عالی مشخص شد 
که یک فرد چینی به نام »یانگ تنگبو« که از او با عنوان جاسوس پکن یاد شده و 
از ورود به انگلیس منع شده است، از نزدیکان شاهزاده اندرو بوده است. آن‌طور که 
شفقنا نوشته است، حالا خانواده سلطنتی انگلیس گفته است که اندرو در مراسم 
شام کریسمس امسال شرکت نخواهد داشت. اندروی ۶۴ ساله جشن کریسمس در 
املاک خصوصی برادرش، »پادشاه چارل« را از دست خواهد داد تا برای این رفتارهای 
بی‌ضابطه‌اش تنبیه شود. گفتنی است، املاک نورفولک جایی است که انتظار می‌رفت 
۴۵ عضو خانواده سلطنتی روز کریسمس را سپری کنند. البته هم تاجر چینی و هم 
اندرو هرگونه اقدام غیرقانونی را رد کرده‌اند. خبر دیگر نیز آنکه روزنامه سان مدعی 
شده است که چارلز سوم شاهزاده اندرو را از کاخ باکینگهام اخراج کرده است. گفته 
می‌شود پس از یک سری رسوایی‌ها به دلیل روابط اندرو با جفری اپستین، متجاوز 
آمریکایی – که در زندان خودکشی کرد – این اقدام صورت گرفته است. این روزنامه 
انگلیسی گزارش داده است که اندرو یا همان »دوک یورک« اکنون از داشتن دفتر 
در اقامتگاه سلطنتی در لندن و استفاده از آن به عنوان آدرس مربوطه منع خواهد 
شد. یک منبع به سان گفته: »هر گونه حضور در کاخ رسماً پایان یافته است. شاه این 
را روشن کرده است. او دیگر جزئی از خانواده سلطنتی نیست و به حال خودش رها 
شده است.« البته شاهزاده اندرو که از سوی یک زن آمریکایی به آزار جنسی متهم 
شده و باید پاسخگوی دادگاهی در نیویورک باشد، مدعی است که این زن به دنبال 

پول است و این پول هرکسی را وسوسه می‌کند.

 جنجال تازه در دربار انگلیس 
رفیقِ »شاهزاده اندرو«، جاسوس چین بود

بنابر اعلام وزارت آموزش و پرورش فلسطین، نزدیک 
به 13 هزار نفر از 50 هزار شهید غزه، دانشجو و دانش‌آموز 
هستند. 21 هزار دانشجو و دانش‌آموز نیز در غزه مجروح 

یا معلول شده‌اند.
آموزش در هر سرزمینی، نماد توسعه و سرزندگی است. 
مدارس و دانشگاه‌ها نهادهایی هستند که در آن‌ها انسان‌ها برای 
ساختن آینده‌ای بهتر گرد هم می‌آیند؛ مکانی که در آن رؤیاها 
جوانه می‌زنند و مهارت‌ها برای فردای روشن‌تر پرورش می‌یابند. 
در هر گوشه‌ای از این کره خاکی، دیوارهای مدارس، آینه‌ای از 
تخیلات کودکان است؛ نقاشی‌هایی که از آینده‌ای شاد حکایت 
می‌کنند و صدای خنده و شادی دانش‌آموزان، از در و دیوار آن‌ها 
به گوش می‌رسد. اما گویی غزه و دانش‌آموزان فلسطینی، یک 
»استثنا تلخ« هستند. در سرزمین اشغال‌شده فلسطین، مدارس 
و دانشگاه‌ها، نه محل پرورش امید، بلکه هدف هجوم و تجاوز 
رژیم صهیونیستی شده‌اند. جایی که به‌جای صدای خنده، تنها 
فریاد کودکان و صدای بمب و موشک طنین‌انداز است. جایی 
که هر روز، قلم‌ها شکسته و کتاب‌ها در میان دود و خاکستر و 
خون گم می‌شوند. روز دوشنبه بود که رسانه‌ها گزارش دادند، 
رژیم صهیونیستی به چهار مدرسه حمله کرده و ده‌ها فلسطینی 
را که در ساختمان‌های نیمه مخروبه آن پناه گرفته بودند، به 
خاک و خون کشیده‌ است. این تنها یک خبر نیست، بلکه روایت 
تلخی از محرومیت فلسطینیان از ابتدائی‌ترین حق انسانی‌شان؛ 
حقِ آموزش و زندگی در آرامش است. اما دیروز در گزارشی 
شوکه‌کننده، »وزارت آموزش و پرورش« و »آموزش عالی 
فلسطین« اعلام کرد 12 هزار و 799 دانش‌آموز و دانشجوی 
فلسطینی در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند و 
20 هزار و 942 نفر نیز از زمان آغاز حملات رژیم اسرائیل به 
نوار غزه و کرانه باختری مجروح شده‌اند. طبق این بیانیه از این 
تعداد، بیش از 12 هزار و 681 دانشجو و دانش‌آموز در نوار غزه و 
118 نفر دیگر در کرانه باختری شهید شده‌اند. وزارت آموزش و 
پرورش فلسطین همچنین اشاره کرد 631 دانش‌آموز و دانشجوی 
فلسطینی در کرانه باختری مجروح شده‌اند و نیروهای امنیتی 
اسرائیل 538 نفر را دستگیر کرده‌اند. همچنین در سکوت 
سازمان‌های بین‌المللی و کشورهای مدعیان حقوق بشری طبق 
آمار »وزارت بهداشت فلسطین« شمار شهدای غزه از هفتم اکتبر 

سال گذشته )15 مهر 1402( از مرز 45 هزار نفر گذشت. 
زمزمه‌های یک توافق

از ابتدای جنگ رژیم صهیونیستی علیه فلسطین، یکی از 
اهداف اصلی این رژیم بازگرداندن اسرای صهیونیست بوده است. 
با این حال، با گذشت نزدیک به 450 روز، رژیم هنوز نتوانسته 
حتی اسُرای خود را نجات دهد. این ناکامی فشارهای زیادی را بر 
دولت »بنیامین نتانیاهو« وارد کرده و موجب اعتراضات گسترده 
در داخل سرزمین‌های اشغالی شده است. بسیاری از مقامات 
ارتش و فرماندهان پیشین این رژیم، با توجه به این شرایط، 
خواستار آتش‌بس شده‌اند.»نتانیاهو« که پیش‌تر وعده داده بود 
با اجرای طرح نسل‌کشی موسوم به »ژنرال« از نیمه‌های مهرماه، 
اسرای صهیونیست را آزاد کند، همچنان با شکست در این هدف 
روبه‌روست. طرح مذکور که شامل حملات سنگین هوائی و زمینی 
به نوار غزه بوده، نه‌تنها به آزادی اسرا منجر نشده، بلکه انتقادهای 
بین‌المللی به‌دلیل نقض گسترده حقوق بشر و هدف قرار دادن 

غیرنظامیان را نیز به همراه داشته است. 
طوری که نتانیاهو در دادگاه‌های بین‌المللی به نسل‌کشی 
و جنایت علیه بشریت محکوم شد. در چنین شرایطی، رژیم 
صهیونیستی برای توافق تبادل اسرا به تکاپو افتاده است. 
روز گذشته، »عومر دوستری«، سخنگوی نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی، از پیشرفت در روند مذاکرات دستیابی به توافق 

تبادل اسرا با مقاومت فلسطین در نوار غزه خبر داد و گفت: 
»نتانیاهو ترجیح می‌دهد جزئیات مذاکرات توافق را منتشر نکند.« 
»یسرائیل کاتس«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز، دوشنبه 
گذشته تأکید کرده بود: »ما بیش از هر زمان دیگری به معامله 
تبادل اسرا نزدیک هستیم. اسرا هدف اول ما در این جنگ هستند 
و حتی دستیابی به یک معامله جزئی نیز برای ما اهمیت دارد.« 
این اظهارات نشان می‌دهد که ناتوانی در آزادسازی اسرا به یک 
بحران سیاسی برای دولت »نتانیاهو« تبدیل شده و آنها را وادار به 

مذاکره با حماس کرده است.
جزئیاتی از آتش‌بس

در همین حال، منابع عبری‌زبان جزئیات جدیدی از توافق 
پیشنهادی آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس را افشا 
کرده‌اند. »ایسنا« در این باره به نقل از شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی نوشت، در این توافق احتمالی، آزادی ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ 
اسیر فلسطینی در ازای آزادی ده‌ها اسیر اسرائیلی مطرح شده 
است. این شبکه گزارش داده که رژیم صهیونیستی امیدوار است 
توافق تبادل اسرا پیش از تغییر دولت در ایالات متحده نهائی شود.

در این میان، مقاومت فلسطین نیز اعلام کرده که تنها در 
صورتی به آتش‌بس تن می‌دهد که شروط کامل فلسطینیان، 
شامل پایان حملات هوایی، رفع محاصره غزه و آزادی تعداد 
بیشتری از اسرای فلسطینی پذیرفته شود. منابع نزدیک به حماس 

تأکید کرده‌اند که مقاومت از موضع خود عقب‌نشینی نخواهد کرد 
و هر توافقی باید تضمین‌کننده حقوق مردم فلسطین باشد.

هلاکت دو نظامی صهیونیست در رفح
رفح، جنوبی‌ترین شهر نوار غزه، به عنوان یکی از مهم‌ترین 
پایگاه‌های مقاومت فلسطین شناخته می‌شود. این شهر نماد 
ایستادگی در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی است؛ شهری که 
شهید بزرگ مقاومت، »یحیی سنوار«، تا آخرین لحظات عمر 
خود در آن با دشمن صهیونیستی جنگید و سرانجام قهرمانانه به 
درجه رفیع شهادت نائل شد. از زمان شهادت »سنوار«، نیروهای 
مقاومت حملات سنگینی را علیه ارتش رژیم صهیونیستی ترتیب 
داده‌اند. در جریان این حملات، تاکنون ده‌ها صهیونیست به 
هلاکت رسیده‌اند. تنها در روز دوشنبه، به گزارش رسانه‌ها، دو 
نظامی صهیونیست کشته شدند.»خبرگزاری فارس« به نقل از 
منابع »اسرائیلی«، صبح دیروز )سه‌شنبه( اعلام کرد، دو نظامی 
»اسرائیلی« در منطقه »رفح« در جنوب نوار غزه در جریان 
درگیری با گروه‌های مقاومت فلسطین و فروریختن یک ساختمان 
کشته شده‌اند. بر اساس این گزارش‌ها، این نظامیان پس از به دام 
افتادن در کمین نیروهای مقاومت از پا درآمده‌اند. علاوه‌بر این، 
منابع صهیونیستی تأیید کرده‌اند که دست‌کم پنج نظامی دیگر 
در این درگیری مجروح شده‌اند. همچنین شبکه خبری فلسطینی 
»شهاب« گزارش داد که رژیم صهیونیستی در واکنش به این 
شکست، حملات سنگینی را به اردوگاه‌های آوارگان در منطقه 
ساحلی »المواصی« واقع در غرب شهر رفح انجام داده است. در 
این حملات،‌ تانک‌های رژیم صهیونیستی اقدام به گلوله‌باران 
گسترده این منطقه کرده‌اند که منجر به تخریب وسیع منازل و 

زیرساخت‌ها شده است.
سایر رویدادها

* وزارت جنگ رژیم صهیونیستی از زخمی‌شدن بیش از 
۱۳ هزار و ۵۰۰ صهیونیست از هفتم اکتبر )15 مهر 1402( سال 

گذشته میلادی تاکنون خبر داد.
* »بنیامین نتانیاهو« تل آویو را به مقصدی نامعلوم ترک 
کرده و گمانه‌زنی‌های زیادی در این باره انجام گرفته است.  با این 
حال برخی رسانه های عبری زبان گزارش داده اند که »نتانیاهو« 
وارد خاک سوریه شده و از منطقه جبل الشیخ بازدید داشته است 

اما تلاش شد تا به گونه ای اعلام شود که او عازم قاهره است

 شهادت 13 هزار دانشجو و دانش‌آموز در حملات رژیم صهیونیستی به غزه

پس از بمباران‌های سخت، جنایت‌های وحشیانه علیه غیرنظامیان، محاصره 
شدید و مهاجرت اجباری انسان‌ها همزمان با حملات برنامه‌ریزی‌شده به بخش 
بهداشت و خارج کردن همه بیمارستان‌های آن از حالت کاربردی با هدف نابودی 
ساختار عمران در شمال نوار غزه و تبدیل آن به منطقه غیرقابل زندگی، یگان‌های 
مهندسی اسرائیلی شروع به گذاشتن ادوات انفجاری در میان خانه‌های مسکونی 
کرده و پس از آن با دور شدن سربازان از آن مکان، عملیات با خاک یکسان کردن 

را آغاز کردند.
این، همان طرح »ژنرال‌ها« است که رژیم صهیونیستی در اکتبر گذشته با هدف 
مهاجرت اجباری ساکنان، شمال غزه را تبدیل به مناطق نظامی محصور شده کرد 

زیرا این روش را، آخرین راه‌حل برای نابودی کامل هرگونه حضور مقاومت می‌داند. 
این طرح که ادامه سنت »بن‌گورین« است، با کشتار وسیع مردم، روستاها و 
مناطق را خالی از سکنه می‌کند و دو ماهی می‌شود که، در شمال جبالیا آغاز شده 
است. جنبش حماس هم نسبت به اجرای آن در این منطقه از نوار غزه هشدارهای 
متعددی را صادر کرده است. بعد از اینکه حماس در مذاکرات نپذیرفت که منطقه 
جنوب رفح را که تحت سیطره نیروهای رژیم صهیونیستی است از سکنه خالی کنند، 
»طرح ژنرال‌ها« مطرح شد و رژیم صهیونیستی در راستای این طرح از پایین غزه 
به بالای آن را حصار کشید و آن را جدا کرد تا جلوی عبور و مرور شمال به جنوب 
را قطع کند و قسمت شمال غزه که مراکز مدیریتی، اداری، سیاسی، بیمارستان‌ها و 
خیلی از دانشگاه‌های غزه در آن قرار دارد تحت اختیار رژیم صهیونیستی قرار گرفت 
و شهر غزه در محاصره کامل و صد درصدی قرار گرفت. نتانیاهو به‌شدت نیازمند 
نشان دادن پیروزی نظامی در نوار غزه و بیرون از آن برای تثبیت وجهه سیاسی خود 
نزد شهرک‌نشینان صهیونیست است و از سوی دیگر نیز عملیات آفندی ارتش این 
رژیم در جنوب لبنان فشار زیادی را متوجه نخست‌وزیر اسرائیل ساخته بود. بنابراین 
با اجرای »طرح ژنرال‌ها« به‌زعم طراح آن، رژیم اسرائیل را به چند دستاورد رهنمون 
می‌سازد، اول اینکه اخراج کامل مردم از این منطقه باعث می‌شود صهیونیست‌ها 
امکان تبدیل آن به یک منطقه حائل و نظامی را به دست بیاورند و در فردای جنگ 
نیز این منطقه را همچنان در کنترل خود نگه دارند؛ دومین نتیجه این طرح از منظر 
آیلند به پایان رساندن قطعی درگیری‌ها و خاموش کردن آتش در جبهه شمال 
غزه خواهد بود. همان‌طور که می‌دانیم مهم‌ترین هدف رژیم صهیونیستی از این 
جنگ، نابودی حماس و غزه است و بارها آن را به عنوان هدف اول و اولویت خود از 
این جنگ اعلام کرده است قتل عام نزدیک به 50 هزار فلسطینی، با همین هدف 
انجام شده است! اما با گذشت بیش از یک‌سال از جنگ صهیونیست‌ها علی‌رغم 
همه جنایت‌ها و تخریب زیرساخت‌ها نتوانست مقاومت را از پا دربیاورد و مناطق 
را به‌زعم خودش از کنترل حماس خارج کند و اکنون با این شکست سعی دارد با 
تغییر راهبردی در جنگ و از طریق پاک‌سازی قومی و تخلیه مناطق از جمعیت، آن 
هم به روش غیرانسانی و با گرسنگی دادن و جلوگیری از ورود کمک‌های امدادی 
به مردم مناطق شمال غزه آنها را مجبور به ترک مناطق خود ‌کند تا به هدف خود 
دست ‌یابد و این پاکسازی مناطق از جمعیت فقط به شمال غزه هم محدود نخواهد 

شد و صهیونیست‌ها قطعا این روند را در مناطق دیگر غزه هم دنبال خواهند کرد.
تخلیه جمعیتی ذیل دستاورد‌سازی‌های نتانیاهو علی‌رغم دستاوردهای دیگر در 
زمینه‌های جنگ است که در پیش گرفته بود برای از بین بردن قوای حیات حماس 
تا کار مقاومت و حماس را تمام کند اما رژیم در نابودی حماس به بن‌بست خورد چرا 
که اساسا حماس نیرویی نیست که با روش‌های کلاسیک بتوان آن را شکست داد، 
عدم تقارن بین تحریک رژیم صهیونیستی و گروه‌های مقاومت وجود دارد و شکست 
دادن گروه‌های مقاومت را بسیار دشوار می‌کند. با عملیات‌های مهمی که رزمندگان 
گردان القسام علیه رژیم صهیونیستی و نظامیان رژیم صهیونیستی انجام می‌دهند 
مانع موفقیت آنها در صحنه میدان شدند و به نتیجه لازم دست پیدا نکردند که اگر 
به آن نتیجه دلخواه دست پیدا می‌کردند دیگر چه لزومی به این حجم از ویرانی‌ها 
داشت تا در نظر و افکار مردم جهان چنین مفتضحی به‌وجود بیاورند. مقاومت یک 
»مقاومت اسامی« است و قبل از اینکه به گروه‌های مقاومت و گردان‌های حماس 
اشاره کنیم، مقاومت، خودِ مردم غزه است که علی‌رغم رنج‌های بسیار، با جان و دل 
از آن حمایت می‌کنند و این اصلی‌ترین عاملی است که طرح ژنرال‌ها را به شکست 
می‌رساند. طرح ژنرال‌ها به این راحتی امکان تحقق ندارد و همین الان علی‌رغم اینکه 
به مردم گرسنگی می‌دهند خیلی از مردم حاضر نشدند منازل خود را ترک کنند 

و می‌گویند به هر قیمتی اینجا می‌مانیم و اجازه نمی‌دهیم طرح ۱۹۴۸ تکرار شود.
زهرا نظیمی


